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Laillisu us ja päätösvaltaisu us

Kaupunginhallitus S 246

Päätös Kaupunginhallitus totesi kokouksen lailliseksija päätösvaltaiseksi

Pöytäkirjan tarkastus

Kaupunginhallitus S 247

Päätös Kaupunginhallitus valitsi pöytäkirjan tarkastajiksi Oliver Pietilän ja
Mauri Salon, varalle emilia Teerikankaan.

Lausunto hallituksen esityksestä kiinteistöverotuksen
arvostam is u ud istusta kos keva ks i la i nsäädän nöks i

Kaupunginhallitus 1 6.05.2022 S 229

Valmistelija Kaupunkiympäristojohtaja Nina Kujala ja kaupungingeodeetti Matti
Kivistö

Va ltiova rai n m i n isteriö o n 25. 3. 2022 pyytänyt lausu ntoa ha ll ituksen
esitysluonnoksesta, jonka tarkoituksena on muuttaa kiinteistöjen
verotusarvojen laskentatapaa. Ko kona isu ud istus koskee n iin
maapohjan ku i n rakenn ustenki n a rvostam ista. Verotusarvot
pääsääntöisesti nousisivat uudistuksen seurauksena. Selvitysten
mukaan rakennusten ja maapohjan verotusarvot ovat jääneet
yleisesti jälkeen kustannus- ja hintakehityksestä. Lisäksi maapohjan
hinnat ovat eriytyneet alueellisestija rakennustyyppejä on tullut lisää
sen jälkeen, kun nykyinen järjestelmä on otettu käyttöön.
U ud istu ksen ensisijaisena tavoitteena o n kin korjata verotusa rvojen
jä I keenjääneisyydestä jo htuva epätasaverta isu us.

Veroprosenttien va i hteluvä lei h in tehtävien m u utosten johdosta
kunnat eivät olisi pakotettuja kiristämään verotuksensa todellista
tahoa, eivätkä toisaalta luopumaan nykyisistä verotuloistaan.
Maapohjan veroprosentti eriytettäisi i n yleisestä veroprosentista.
Tarkkaa arviota ei verotulojen muutoksesta lausunnon kohtgena
olevan esityksen perusteella ole mahdollista kuitenkaan arvioida.
Ku n nat päättäisivät ki i nteistöveroprosenttien su u ru ud esta lai n
mää rittä mien va i htel uvä I ien rajo issa. Ra kenn usten yleisen
ki inteistövero prosentin va i htel uvä li alen nettaisi i n 0, g3-2, 00 : sta 0, b3
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-1,70:aan, maapohjan 0,93-2,00:sta 0,13 -2,00:aan ja vakituisen
asuinrakennuksen 0,41-1,00:sta 0,35 - 1,00:aan.

U usia a rvostam isperusteita ja ki i nteistöve ro prosentteja sovel lettaisi i n
ensi mmäisen kerran vuodelta 2024 toim itettavassa
kiinteistöverotuksessa. Uudistuksen tavoitteena ei ole nostaa tai
laskea kiinteistöveroa, mutta verorasitus jakautuisi osin uudella
tavalla eri kiinteistojen kesken.

Raken nusten arvostaminen

Nykyisin rakennusten verotusarvo määräytyvät monien yksittäisten
ominaisuuksien perusteella 1 970-luvulla määriteltyjen
ra kentam iskustan n usten m u kaan. Yksittäisten om i naisuustietojen
h uom ioi m isesta verotusarvon lasken nassa I uovutta isi i n.

Rakennusten osalta perusarvo olisi 50 prosenttia rakennustyypin
keski määrä isistä alueel I isista u ud israkentam iskusta n n u ksista.
Omakotitalon ja paritalon perusarvo olisi 45 prosenttia
u ud israkentam iskustan n uksista. Lisäksi o makotita lon ja pa ritalo n
yksi kköarvoa a le n nettaisi i n al uekohta isesti raken nusten
keski määrä isen markki na-a rvon ja uud israkentam iskusta n n u ksen
suhteessa.

Tilasto keskus tuottaisi keski mää rä iset u ud israkentam iskustan n u kset
eri rakenn ustyypei I le ti lastoai neiston perusteel la. Ka nsalaiset
vo isivat tarkastel la rakentam iskusta nn u ksia avoi mesti
Tilastokeskuksen verkkopalvelun kautta.

Esityksen mukaisesti säädettäisiin enintään 1 0 neliömetrin suuruiset
ta lo usraken nu kset ki i nteistöverotu ksen u I kopuolel le. Tä I lä
muutoksella tavoitellaan niin yhdenvertaisuutta kuin hallinnollista
tehokkuuttaki n. Lausunto kierroksel la ol leessa ra kentam islai n
luonnoksessa esitetään, että alle 30 kerrosneliömetrin suuruisen
talousrakennuksen ja alle 50 neliömetrin suuruisen katoksen osalta
ei vaadittaisi rakennusvalvonnan lupaa. Näin ollen rakennusvalvonta
ei pysty toimittamaan näiden talousrakennusten ja katosten
verotu kseen li ittyviä tietoja. Verotus perustu isi pel kästään ki i nteistön
omistajien erikseen antamiin tietoihin. Tätä ehdotuksen
verotulovaikutusta on mahdoton arvioida.

Maapohjan arvostaminen

Keskei nen m uutos on Maan m ittauslaito ksessa kehitetyn
arvostam ismenetel män avu I la tuotettujen h i ntatietojen käyttöö notto
a I ueh i ntoja määritettäessä. Van hentu neista tontti h inta karto ista ja
arviointiohjeista luovuttaisiin ja siirryttäisiin pitkälti automatisoituun
eri rekisterien tietoja hyödyntävään ja vuosittain päivittyviä
a I ueh i ntatietoja tuottavaa n arvostam ismenetel mään.
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Maan m ittauslaitos m uodostaisi h i nta-a I ueka rta n, jon ka mu kaisista
hinnoista verotusarvo olisi 70 prosenttia. Hinta-alueet ja niille
vuositta in mää riteltävät aluehi n nat perustu isivat toteutu neisii n
kiinteistöjen kauppahintatietoihin, osin myös asuntojen
ka u ppa h i ntatietoi h in. U ud istu ksen yhteydessä I uovuttaisii n
maapohjan verotusarvojen väh i m mä ismäärästä. Haja-
asutusa I ueiden ra kentamattom ien kii nteistöjen al ueh i n na ksi
esitetään määrättäväksi 20 % rakennettujen kiinteistöjen
aluehinnasta.

Maa pohja n verotusarvon määrittäm inen esitetyl lä taval la o n
kan natettava mu utos o i keud en m u kaisem paan su u ntaan.

Maapohjan verotusarvo n määrittäm inen pe I kästään toteutu neiden
kauppahintojen perustella ei käytännössä ole mahdollista alueilla,
jotka ovat olleet pitkään täyteen rakennettuja ja joilla sen vuoksi ei
ole käytettävissä arvo n määrittäm isen edel lyttä m iä ri ittävä n tuo reita
tonttien kauppahintatietoja. Ehdotuksen mukaan maapohjan
arvostamisessa voitaisiin verotusarvoa määrättäessä ottaa
huomioon myös asunto- ja omakotikauppojen hintataso, jos
rakentamattomia kiinteistojä koskevien kauppojen määrä on
ri ittämätön asu i n ki i nteistöjen h i ntatason selvittä m iseksi. Jo issa ki n
tapauksissa menetelmä ei käytännössä toimi, ja esimerkiksijonkin
yksittäisen alueen verotusarvo ei välttämättä kuvasta maapohjan
käypää arvoa.

Ki i nteistövero prosentti

Kaupunki aloittaa vuoden 2024 talousarvion suunnittelun kevään
2023 aikana. Tuolloin kaupungilla tulee olla käytettävissään kaikki
o len na iset tiedot ki i nteistöjen verotusarvo ista, jotta kau pu n ki vo i

alkaa tarkemmin valmistelemaan päätöksiä
ki i nteistöveroprosenteista. E rityistä merkitystä ku ntien
veroprosenttien määrittelytyössä on hinta-alueiden määräyty-
mistiedoilla ja näiden mukaisilla aluehinnoilla. Nämä tiedot tulisi olla
kuntien käytössä viipymättä.

Kaupunginhallitus päättää antaa ylläolevan lausunnon hallituksen
esityksestä ki i nteistöverotu ksen arvosta m isu ud istusta koskevaksi
lainsäädännöksi.

Kaupunginhallitus päätti palauttaa asian uuteen valmisteluun
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Tarkastettu

SARI INNANEN
Sari lnnanen
puheenjohtaja

OLIVER PIETILÄ
Oliver Pietilä

BEN WEIZMANN
Ben Weizmann
sihteeri

MAURI SALO
Mauri Salo

Kaupunginjohtaja Stina Mattila

Liitteenä Suomen Kuntaliiton lausunto hallituksen esityksen
johdosta.

Liite A S 259 Suomen Kuntaliiton lausunto

Kaupunginhallitus päättää yhtyä Suomen Kuntaliiton lausuntoon

Ka upung inhallitus hyvä ksyi päätösesityksen.

Todistan pöytäkirjaotteen oikeaksi ja että pöytäkirja on tarkastuksen
jälkeen ollut säädetyllä tavalla nähtävänä yleisessä tietoverkossa
31.5.2022.

Kokkolassa 24.05.2022
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/" Lea Mäkelä

hallintosihteeri
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: S 2Sg

Muutoksenhakukielto

Päätökseen, joka koskee vain asian valmistelua taitäytäntöönpanoa, ei saa
kuntalain 136 g:n mukaan hakea muutosta.


